PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 582/2016/SGP – Manaus, 4 de julho de 2016

Concede progressão e promoção funcionais a
servidores  deste Tribunal.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, usando de

suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Proposição nº 11/2016 da Secretaria de Gestão de

Pessoas, de 29-6-2016;

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, II, da Resolução Administrativa

nº 145/2013, no art. 9º, §1º e 2º, da Lei nº 11.416/2006, nos Anexos I, II e III da Lei

nº12.774/2012 e o constante na MA-122/2016,

R E S O L V E:

Art.1º Conceder progressão e promoção funcionais aos servidores

constantes do anexo desta Portaria, com efeitos financeiros a contar de junho e julho de

2016, observadas as peculiaridades de cada caso.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

4/
07

/2
01

6
13

:1
2

- 100 -

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

FL. 2 -  ANEXO DA PORTARIA Nº 582/2016/SGP, de 4-7-2016

PROGRESSÃO e PROMOÇÃO FUNCIONAIS PARA O MÊS DE JUNHO/2016

SERVIDOR CARGO ÁREA ESPECIALIDADE

NOVAS
CLASSE E

PADRÃO LEI
12.774/12

CLASSE E
PADRÃO

ANTERIORES
LEI 11.416/06

LAEL DOS SANTOS
DA SILVA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   C 11 B 10

ADSON BINDA
CERQUEIRA DE

CARVALHO
TÉCNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4

ALINE DE ARAUJO
COSTA LIMA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   A 5 A 4

JUDSON RODRIGUES
DE SOUZA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4

REINALDO ROSBERG
EMILIANO

GARANTIZADO
TÉCNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4
MARCOS ANGIOLE

FERREIRA DE
ALMEIDA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4

CAIO GEORGE GOMES
DE ALMEIDA

ANALISTA
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA
DA

INFORMAÇAO A 5 A 4

LUCAS RIBEIRO
PRADO

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIO   A 4 A 3

LEANDRO ARAUJO
DA SILVA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 4 A 3

FABRICIO NEVES DA
SILVA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 4 A 3

MELISSA THEREZA
VIANEZ NASSER DE

CAMPOS
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 4 A 3

RAFAEL FERES DE
SOUZA HANNA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 4 A 3

DAVI LUIZ GRUHN
DAMASCENO

ANALISTA
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

ENGENHARIA
CIVIL A 4 A 3

PAULA SAUER DIEHL
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   A 4 A 3

JOSE RICARDO
RIBEIRO DOS SANTOS

ANALISTA
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

ENGENHARIA
CIVIL A 4 A 3

DAVID LINS ARNAUD
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIARIO

OFICIAL DE
JUSTICA

AVALIADOR
FEDERAL A 4 A 3

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

4/
07

/2
01

6
13

:1
2

- 101 -

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

FL. 3 -  ANEXO DA PORTARIA Nº 582/2016/SGP, de 4-7-2016

PROGRESSÃO e PROMOÇÃO FUNCIONAIS PARA O MÊS DE JUNHO/2016

SERVIDOR CARGO ÁREA ESPECIALIDADE

NOVAS
CLASSE E

PADRÃO LEI
12.774/12

CLASSE E
PADRÃO

ANTERIORES
LEI 11.416/06

FABIO RODRIGUES
SOBRINHO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA SEGURANÇA C 11 B 10

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

4/
07

/2
01

6
13

:1
2

- 102 -

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

FL. 4 -  ANEXO DA PORTARIA Nº 582/2016/SGP, de 4-7-2016

PROGRESSÃO e PROMOÇÃO FUNCIONAIS PARA O MÊS DE JULHO/2016

SERVIDOR CARGO ÁREA ESPECIALIDADE

NOVAS
CLASSE E

PADRÃO LEI
12.774/12

CLASSE E
PADRÃO

ANTERIORES
LEI 11.416/06

GABRIEL CESAR
FERNANDES COELHO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 10 B 9

ITAMAR LEANDRO
ROCHA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA

OFICIAL DE
JUSTICA

AVALIADOR
FEDERAL C 11 B 10

JAMILE SILVA
MACHADO

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   C 11 B 10

MATEUS ROBERTO
PAPA GASPARINI

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   C 11 B 10

WALDER NEY LUCAS
GUIMARÃES

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA

OFICIAL DE
JUSTICA

AVALIADOR
FEDERAL B 8 B 7

LUIS PAULO SILVA
TEIXEIRA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA

OFICIAL DE
JUSTICA

AVALIADOR
FEDERAL B 8 B 7

NATHALIA MENESES
CARNEIRO VERCOSA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   A 5 A 4

KELLY DE ALMEIDA
OLIVEIRA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4

FELIPE DO
NASCIMENTO DE

SOUZA
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4

VICTOR MARCEL
OLIVEIRA CORTEZ

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4

MICHEL CUNHA DE
SOUZA

TECNICO
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO A 5 A 4

PAULA DE OLIVEIRA
COSTA ALVES

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4

OLIVIA COSTA DE
CARVALHO

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2

ALFREDO MELO DA
SILVA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2

SANDRA APARECIDA
VALENTE SIQUEIRA

DE LIMA
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   A 3 A 2

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

4/
07

/2
01

6
13

:1
2

- 103 -

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

FL. 5 -  ANEXO DA PORTARIA Nº 582/2016/SGP, de 4-7-2016

PROGRESSÃO e PROMOÇÃO FUNCIONAIS PARA O MÊS DE JULHO/2016

SERVIDOR CARGO ÁREA ESPECIALIDADE

NOVAS
CLASSE E

PADRÃO LEI
12.774/12

CLASSE E
PADRÃO

ANTERIORES
LEI 11.416/06

ALEXANDRE MAGNO
SILVA GAMA

ANALISTA
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO A 3 A 2

GABRIELA MARIA
DUARTE AUGUSTO

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2

GABRIEL STONE
MATTOS

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 2 A 1

TAIS BATISTA
FERNANDES

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 2 A 1

VALMIR LEO DOS
SANTOS FREITAS

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 2 A 1

RENATA OLIMPIO
MOREIRA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 2 A 1

FRANCIMAR
MONTEIRO SILVA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 2 A 1

LILIAN MATOS
CALACINA FERREIRA

ANALISTA
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 2 A 1

SABRINA
SPILIMBERGO

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 2 A 1

WINDER JANE
MOREIRA SILVA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 2 A 1

LINDICE CRISTINA
PRATA DE OLIVEIRA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 2 A 1

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

4/
07

/2
01

6
13

:1
2

- 104 -